２９－１６ 役員会（臨時） 議事概要

日 時  平成２９年９月２８日（木）10:35～10:55

出席者  学長，山本，加納，尾藤 各理事

欠席者  鶴岡，尾西

列席者  冨樫，野崎，橋本，堀，吉本 各副学長

Ⅰ．審議事項

学長から，９月 14 日，９月 28 日の拡大役員打合会で協議，了承，及び９月 20 日教育研究

評議会で審議，了承された次の事項１～2 の 2 件についての説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

１．個人情報保護関連規程の改正及び新規制定について

（9/14 拡大役員打合会 → 9/28 教育研究評議会）

２．「安否確認システムの管理及び運用に関する規程」（案）について

（9/28 拡大役員打合会）

３．人事労務に関する規程等の改正について

企画総務部長から，「資料：審－３」に基づき，育児休業，介護休業等育児又は家族介護を

行う労働者の福祉に関する法律，三重県最低賃金の改正等に伴う国立大学法人三重大学職員の

育児休業等に関する規程，国立大学法人三重大学ハラスメントの防止及び対策に関するガイド

ライン，国立大学法人三重大学非常勤職員の給与に関する規程，国立大学法人三重大学再雇用

職員就業規則，国立大学法人三重大学における大学教員の任期に関する規程の一部改正につい

ての説明及び，過半数代表からの意見についての報告があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

４．大学教職員の採用等協議について

企画総務部人事労務課長から，「資料：審－４」に基づき，説明があり，審議の結果，原案

どおり承認された。

５．地域イノベーション推進機構助教の選考について

学術情報部長から，「資料：審－５，席上配付資料」に基づき，地域イノベーション推進機

構助教の選考についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

６．平成 29 年度大学教員早期退職制度の適用について

企画総務部人事労務課長から，「資料：審－６」に基づき，工学研究科教授会の議を経て工

学研究科長から申し出のあった平成 29 年度大学教員早期退職制度の適用教員についての説明

があり，審議の結果，原案どおり承認された。

７．その他

なし

Ⅱ.報告事項

１．「環境報告書 2017」について

加納理事から，「資料：報－１」により，「環境報告書 2017」についての報告があった。

また，公表までに軽微な文言等の修正については，情報・環境担当理事に一任とすること

とした。

２．その他

なし

以 上